
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 민원봉사과

부서: 민원봉사과
정책: 민원행정편의도모
단위: 민원환경조성 (단위:천원)

민원봉사과 5,930,770 6,293,116 △362,346

국 1,431,459

기 59,300

도 375,947

군 4,064,064

민원행정편의도모 291,730 120,712 171,018

국 10,000

군 281,730

민원환경조성 291,730 120,712 171,018

국 10,000

군 281,730

민원행정 279,230 108,212 171,018

201 일반운영비 136,140 61,374 74,766

01 사무관리비 55,870 53,614 2,256

○주민등록 등초본 용지구입
810

○인감증명 발급용지 구입
2,400

○무인민원 발급용지 구입
2,000

○주민등록증 공급대금
5,400

○무인민원발급기 유지보수비
2,040

○통합인증기 유지보수비
660

○민원조정위원회 참석 수당
140

○민원담당자 힐링프로그램 운영
5,000

○민원담당자 친절교육 강사수당
1,000

○민원담당자 심리상담 치유 지원
5,000

○민원담당자 워크숍 20,000

○민원담당자 소송비용 지원
5,000

○출생기념 아기주민등록증 발급
2,100

○민원총괄 업무추진 급량비(총액)
4,320

02 공공운영비 80,270 7,760 72,510

○출생기념 아기주민등록증 발송(등기) 우표
구입 750

○민원관련 우편물 발송
3,000

27,000원*30박스

80,000원*30박스

100,000원*20박스

4,500원*1,200매

170,000원*12월

55,000원*12월

70,000원*1명*2회

5,000,000원*1식

500,000원*2회

5,000,000원*1식

20,000,000원*1식

5,000,000원*1명

7,000원*300매

8,000원*5명*9일*12월

2,500원*300매

3,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원봉사과
정책: 민원행정편의도모
단위: 민원환경조성 (단위:천원)

○비상벨 유지보수비
5,760

○민원담당자 보호 음성안내 서비스
7,200

○민원부서 업무손해배상 공제회비
3,600

○민원담당자 의료비 지원
5,000

○주민생활통합지원시스템 행정망 사용료
53,760

○주민생활통합지원시스템 문자메시지 사용
료 1,200

202 여비 6,240 9,060 △2,820

01 국내여비 6,240 9,060 △2,820

○민원총괄 업무추진(총액)
6,240

303 포상금 4,000 8,000 △4,000

01 포상금 4,000 8,000 △4,000

○민원처리 우수직원 포상
4,000

305 배상금등 240 240 0

01 배상금등 240 240 0

○행정착오 민원 보상금 240

308 자치단체등이전 17,860 15,650 2,210

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 17,860 15,650 2,210

○차세대주민등록정보시스템 운영
17,860

401 시설비및부대비 80,000 0 80,000

01 시설비 80,000 0 80,000

○민원창구 안전유리 설치
80,000

405 자산취득비 34,750 10,000 24,750

01 자산및물품취득비 34,750 10,000 24,750

○주민등록 전자서명기 구입
7,000

○신분증.지문스캐너 구입
14,000

○주민등록업무 스캐너 구입
1,750

○민원담당자 휴대용 보호장비 구입
12,000

여권사무 대행경비 지원 10,000 10,000 0

국 10,000

201 일반운영비 10,000 10,000 0

국 10,000

01 사무관리비 10,000 10,000 0

40,000원*12대*12월

600,000원*12월

3,600,000원*1식

1,000,000원*5명

320,000원*14대*12월

100,000원*12월

130,000원*4명*12월

2,000,000원*2회

20,000원*12월

17,860,000원*1식

10,000,000원*8개소

500,000원*14대

1,000,000원*14대

350,000원*5대

600,000원*20대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원봉사과
정책: 민원행정편의도모
단위: 민원환경조성 (단위:천원)

○여권사무관리비 10,000

국 10,000

민원환경조성지원 2,500 2,500 0

203 업무추진비 2,500 2,500 0

03 시책추진업무추진비 2,500 2,500 0

○시책추진업무추진비 2,500

가족관계등록 23,705 24,101 △396

국 23,705

가족관계운영 23,705 24,101 △396

국 23,705

가족관계 등록 사무처리 경비 지원 23,705 24,101 △396

국 23,705

201 일반운영비 18,755 15,801 2,954

국 18,755

01 사무관리비 18,755 15,801 2,954

○가족관계등록 사무관리비
18,755

국 18,755

202 여비 4,950 3,300 1,650

국 4,950

01 국내여비 4,950 3,300 1,650

○가족관계등록 국내여비
4,950

국 4,950

위생관리 251,775 329,546 △77,771

국 6,021

기 59,300

도 35,619

군 150,835

위생관리 251,775 329,546 △77,771

국 6,021

기 59,300

도 35,619

군 150,835

위생환경 개선 29,922 58,050 △28,128

201 일반운영비 22,560 19,908 2,652

01 사무관리비 17,216 15,064 2,152

○위생관련 홍보물 제작
8,248

○식중독 예방 및 검사물품 구입
396

○위생 업무 서식 제작
2,500

○친절업소 현판 제작 600

10,000,000원*1식

2,500,000원

18,755,000원*1식

30,000원*11명*15일

8,000원*1,031개소

396,000원*1종

5,000원*2종*250부

150,000원*4개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원봉사과
정책: 위생관리
단위: 위생관리 (단위:천원)

○위생업소지원심의위원회 참석수당
280

○제3종시설물(숙박업) 안전점검
2,600

○위생 업무추진 급량비(총액)
2,592

02 공공운영비 5,344 4,844 500

○지도단속차량 보험료등 차량유지비
2,000

○코로나19 사회적거리두기 행정명령 통보용
우표 구입 3,344

202 여비 2,562 3,342 △780

01 국내여비 2,562 3,342 △780

○위생 업무추진(총액)
2,562

307 민간이전 4,800 4,800 0

02 민간경상사업보조 4,800 4,800 0

○위생업소 선진지 견학 및 교육
4,800

부정불량식품 유통방지 1,100 1,100 0

201 일반운영비 800 800 0

03 행사운영비 800 800 0

○식품안전관리 행사 운영
800

301 일반보전금 300 300 0

14 기타보상금 300 300 0

○식품위생위반업소 신고자 포상금
300

식품안전감시 및 대응 4,512 4,330 182

도 274

군 4,238

201 일반운영비 912 730 182

도 274

군 638

01 사무관리비 912 730 182

○식중독 사전예방진단비(집중관리업소)
912

도 274

군 638

202 여비 3,600 3,600 0

01 국내여비 3,600 3,600 0

○식품안전관리 업무추진
3,600

위생업소 지도관리 7,700 7,700 0

도 2,310

70,000원*2명*2회

1,300,000원*1동*2회

8,000원*3명*9일*12월

2,000,000원*1식

3,344,000원

71,160원*3명*12월

4,800,000원*1회

100,000원*4종*2회

100,000원*3명

15,200원*60개소

20,000원*3명*5회*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원봉사과
정책: 위생관리
단위: 위생관리 (단위:천원)

군 5,390

206 재료비 6,000 6,000 0

도 1,800

군 4,200

01 재료비 6,000 6,000 0

○식품안전사고 예방지원
6,000

도 1,800

군 4,200

301 일반보전금 1,700 1,700 0

도 510

군 1,190

14 기타보상금 1,700 1,700 0

○명예공중 위생감시원 활동비
1,700

도 510

군 1,190

식품안전지도관리 16,800 16,800 0

도 5,040

군 11,760

301 일반보전금 16,800 16,800 0

도 5,040

군 11,760

14 기타보상금 16,800 16,800 0

○소비자 식품위생감시원 활동비
16,800

도 5,040

군 11,760

모범업소 지원 4,200 3,360 840

301 일반보전금 4,200 3,360 840

14 기타보상금 4,200 3,360 840

○모범업소 상수도 요금지원
4,200

지자체 기초 위생관리 지원 5,806 5,706 100

국 2,903

군 2,903

201 일반운영비 2,646 2,646 0

국 1,323

군 1,323

01 사무관리비 1,300 1,300 0

○유통식품 수거검사 1,300

국 650

군 650

02 공공운영비 1,346 1,346 0

6,000,000원*1식

50,000원*34일

50,000원*336일

25,000원*14개소*12월

10,000원*130종



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원봉사과
정책: 위생관리
단위: 위생관리 (단위:천원)

○식품안전통합망구축기기 사용료
1,346

국 673

군 673

202 여비 1,860 1,860 0

국 930

군 930

01 국내여비 1,860 1,860 0

○식품안전 지도 단속
1,860

국 930

군 930

301 일반보전금 1,300 1,200 100

국 650

군 650

14 기타보상금 1,300 1,200 100

○시니어감시원 활동비 1,300

국 650

군 650

어린이기호식품 전담관리원 운영 4,000 4,000 0

국 2,000

도 600

군 1,400

301 일반보전금 4,000 4,000 0

국 2,000

도 600

군 1,400

14 기타보상금 4,000 4,000 0

○어린이기호식품 전담관리원 활동비
4,000

국 2,000

도 600

군 1,400

어린이 급식관리 지원센터 설치 운영 153,600 153,600 0

기 59,300

도 17,790

군 76,510

307 민간이전 153,600 153,600 0

기 59,300

도 17,790

군 76,510

02 민간경상사업보조 153,600 153,600 0

○어린이급식관리지원센터 운영
153,600

37,388원*3대*12월

20,000원*3명*31일

50,000원*26일

50,000원*80일

153,600,000원*1개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원봉사과
정책: 위생관리
단위: 위생관리 (단위:천원)

기 59,300

도 17,790

군 76,510

음식점 위생등급 평가지원 900 900 0

도 270

군 630

201 일반운영비 900 900 0

도 270

군 630

01 사무관리비 900 900 0

○음식점 위생등급 평가지원
900

도 270

군 630

음식점 등 시설개선 지원 21,000 70,000 △49,000

도 9,000

군 12,000

402 민간자본이전 21,000 70,000 △49,000

도 9,000

군 12,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 21,000 70,000 △49,000

○음식점 등 시설개선 지원
21,000

도 9,000

군 12,000

푸드서비스 선진화(식사문화개선) 2,235 4,000 △1,765

국 1,118

도 335

군 782

201 일반운영비 2,235 4,000 △1,765

국 1,118

도 335

군 782

01 사무관리비 2,235 4,000 △1,765

○식사문화개선(안심식당)
2,235

국 1,118

도 335

군 782

토지정보 597,975 359,003 238,972

국 125,999

도 41,975

군 430,001

부동산 질서 확립 293,590 130,286 163,304

300,000원*3개소

10,000,000원*3개소*70%

65,730원*34개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원봉사과
정책: 토지정보
단위: 부동산 질서 확립 (단위:천원)

국 125,999

군 167,591

개별공시지가(자체) 40,186 44,238 △4,052

201 일반운영비 33,946 34,098 △152

01 사무관리비 32,946 33,598 △652

○진안군 부동산 가격공시위원회 수당
4,550

○개발부담금 산출 명세서 검토 의뢰
5,000

○지가현황 전자도면 제작
9,000

○개별공시지가 결정공시 등 홍보용 현수막
제작 4,500

―현수막 3,900

―입간판 600

○지가조사 출력용 인쇄기 토너 및 유지보수
1,860

○개발부담금 산출지가 검증의뢰 수수료
4,580

○토지정보 업무추진 급량비(총액)
3,456

02 공공운영비 1,000 500 500

○개발부담금 통지용 등기우표
1,000

202 여비 6,240 8,640 △2,400

01 국내여비 6,240 8,640 △2,400

○토지정보 업무추진(총액)
6,240

개별공시지가 87,204 84,848 2,356

국 43,499

군 43,705

101 인건비 14,524 12,652 1,872

국 14,524

04 기간제근로자등보수 14,524 12,652 1,872

○개별공시지가 보조인부임
14,524

국 14,524

201 일반운영비 72,680 72,196 484

국 28,975

군 43,705

01 사무관리비 72,680 71,666 1,014

○개별공시지가 검증수수료
72,680

국 28,975

군 43,705

70,000원*13명*5회

1,000,000원*5건

9,000,000원*1식

60,000원*13개소*5회

10,000원*12개소*5회

930,000원*2개

45,800원*100필지

8,000원*4명*9일*12월

2,500원*400장

130,000원*4명*12월

116,192원*1명*125일

790원*92,000필지



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원봉사과
정책: 토지정보
단위: 부동산 질서 확립 (단위:천원)

부동산실거래 1,200 1,200 0

201 일반운영비 1,200 1,200 0

02 공공운영비 1,200 1,200 0

○부동산실명법 위반 과징금 및 거래신고 소
명 요구 통지용 우표구입

1,200

공간정보사업 165,000 0 165,000

국 82,500

군 82,500

403 자치단체등자본이전 165,000 0 165,000

국 82,500

군 82,500

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 165,000 0 165,000

○1:1,000 수치지형도 제작
165,000

국 82,500

군 82,500

도로명 및 건물번호 부여사업 304,385 228,717 75,668

도 41,975

군 262,410

도로명주소사업 304,385 228,717 75,668

도 41,975

군 262,410

201 일반운영비 43,570 43,570 0

01 사무관리비 42,490 42,490 0

○주소정보위원회 참석 수당
840

○지명위원회 참석 수당
350

○현장조사용 도면 출력용지 구입
1,300

○주소정보 안내시설물 조사
40,000

02 공공운영비 1,080 1,080 0

○주소정보시설 현장조사용 단말기 통신요금
480

○도로명주소 고지용 등기우표
600

308 자치단체등이전 27,712 7,481 20,231

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 27,712 7,481 20,231

○주소정보기본도 유지관리
27,712

401 시설비및부대비 194,917 159,300 35,617

도 41,975

군 152,942

1,200,000원*1식

7,500,000원*22도엽

70,000원*12명*1회

70,000원*5명*1회

1,300,000원*1식

40,000,000원*1식

40,000원*12월

600,000원*1식

27,712,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원봉사과
정책: 토지정보
단위: 도로명 및 건물번호 부여사업 (단위:천원)

01 시설비 194,917 159,300 35,617

○주소정보 안내시설물 설치 및 유지보수
10,000

○주소정보 안내시설물 확충사업
100,000

도 20,000

군 80,000

○주소정보 안내시설물 유지관리사업
35,000

도 7,000

군 28,000

○재난안전지역 국가지점번호판 유지관리
28,967

도 8,690

군 20,277

○재난안전지역 국가지점번호판 신규설치
20,950

도 6,285

군 14,665

403 자치단체등자본이전 38,186 18,366 19,820

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 38,186 18,366 19,820

○주소정보관리시스템 유지관리
38,186

지적행정 1,281,408 1,729,436 △448,028

국 285,005

도 6,187

군 990,216

지적행정 및 민원서비스향상 296,750 295,360 1,390

국 4,630

군 292,120

지적행정 292,120 286,060 6,060

201 일반운영비 142,470 275,260 △132,790

01 사무관리비 139,940 249,960 △110,020

○지적업무 역량강화 워크숍
5,000

○플로터(도면출력기) 유지보수비
1,000

○지적서고 보존문서관리 및 사무용품 구입 5,000

―지적서고 보존문서 유지보수비(서고내부
장비 보수 등) 3,000

―지적행정 사무용품 구입
2,000

○부동산종합공부시스템 개인정보DB 암호화 S
W 유지보수 2,100

○부동산종합공부시스템 국산 공간정보SW 유
지보수 9,240

100,000원*100개소

500,000원*200개소

35,000원*1,000개소

144,835원*200개소

698,333원*30개소

38,186,000원*1식

5,000,000원*1식

1,000,000원*1식

3,000,000원*1식

2,000,000원*1식

2,100,000원*1식

9,240,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원봉사과
정책: 지적행정
단위: 지적행정 및 민원서비스향상 (단위:천원)

○부동산종합공부시스템 유지보수비
17,880

○공공용 사유지 분할 10,000

○지적보존문서 전산화 구축사업
54,400

○국가기준점 현황조사
30,000

○지적보존문서 전산화 구축사업 조달청수수
료 1,000

○지적행정 업무추진 급량비(총액)
4,320

02 공공운영비 2,530 25,300 △22,770

○특별조치법 통지용 등기우표
2,530

202 여비 8,800 10,800 △2,000

01 국내여비 8,800 10,800 △2,000

○특별조치법 민원처리 여비
1,000

○지적행정 업무추진(총액)
7,800

403 자치단체등자본이전 138,550 0 138,550

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 138,550 0 138,550

○측량기준점 현황조사 및 매설 138,550

―현황조사(지적기준점)
72,550

―매설(지적도근점) 66,000

405 자산취득비 2,300 0 2,300

01 자산및물품취득비 2,300 0 2,300

○컬러프린터 구입 2,300

지적관리 4,630 9,300 △4,670

국 4,630

101 인건비 4,630 9,300 △4,670

국 4,630

04 기간제근로자등보수 4,630 9,300 △4,670

○지적관리 보조 인부임
4,630

국 4,630

지적재조사사업 984,658 1,434,076 △449,418

국 280,375

도 6,187

군 698,096

지적재조사사업 추진(자체) 683,659 797,827 △114,168

201 일반운영비 75,019 86,829 △11,810

01 사무관리비 68,715 80,525 △11,810

1,490,000원*12월

500,000원*20건

54,400,000원*1식

30,000,000원*1식

1,000,000원*1식

8,000원*5명*9일*12월

2,530원*1,000건

20,000원*2명*25일

130,000원*5명*12월

72,550,000원*1식

132,000원*500점

2,300,000원*1식

90,000원*1명*51.44일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원봉사과
정책: 지적행정
단위: 지적재조사사업 (단위:천원)

○감정평가 수수료(안천백화1.2지구,마령덕천
2지구, 주천운봉지구,진안오천1마구동지구)

47,054

○2023년도 지적재조사 사업지구 측량수수료(
기준점측량,지구경계측량비 등)

18,205

○지적재조사 업무추진 급량비(총액)
3,456

02 공공운영비 6,304 6,304 0

○지적재조사 업무 모바일시스템 운영 및 통
지용 우표구입 6,304

202 여비 8,640 10,200 △1,560

01 국내여비 8,640 10,200 △1,560

○지적재조사 민원처리(경계협의)
2,400

○지적재조사 업무추진(총액)
6,240

301 일반보전금 600,000 600,000 0

14 기타보상금 600,000 600,000 0

○지적재조사사업 조정금 지급(백화1.2지구,
덕천2지구,운봉지구,오천1마구동지구)

600,000

지적재조사사업 추진 300,999 598,435 △297,436

국 280,375

도 6,187

군 14,437

201 일반운영비 35,625 43,588 △7,963

국 15,001

도 6,187

군 14,437

01 사무관리비 35,625 43,588 △7,963

○지적재조사사업 기준점 관측비
1,650

국 1,650

○지적재조사사업 운영비
13,351

국 13,351

○지적기준점 세계측지계 성과전환 측량수수
료 등 20,624

도 6,187

군 14,437

403 자치단체등자본이전 265,374 554,847 △289,473

국 265,374

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 265,374 554,847 △289,473

○지적재조사사업 측량대행 수수료
265,374

40,000원*3,361필지*35%

18,205,000원*1식

8,000원*4명*9일*12월

6,304,000원*1식

20,000원*4명*5회*6월

130,000원*4명*12월

600,000,000원*1식

1,650,000원*1식

13,351,000원*1식

20,624,000원*1식

265,374,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원봉사과
정책: 지적행정
단위: 지적재조사사업 (단위:천원)

국 265,374

주거환경개선 3,224,232 3,469,145 △244,913

국 980,729

도 292,166

군 1,951,337

건축인허가 171,020 135,830 35,190

건축 인허가 업무추진 171,020 135,830 35,190

201 일반운영비 27,220 23,030 4,190

01 사무관리비 27,220 23,030 4,190

○건축위원회 참석 수당
6,600

○도서구입(건축인허가 관련)
1,000

○업무대행수수료(사용승인)
4,800

○건축인허가 현장확인 물품 구입
2,500

○건축 역량강화 워크숍
5,000

○건축인허가 홍보용 책자 제작
1,000

○건축인허가 전산화 사업 기술위원 평가 수
당 2,000

○건축 업무추진 급량비(총액)
4,320

202 여비 13,800 13,800 0

01 국내여비 13,800 13,800 0

○위반건축물 민원대응
6,000

○건축 업무추진(총액)
7,800

207 연구개발비 130,000 99,000 31,000

02 전산개발비 130,000 99,000 31,000

○건축물대장 서류 전산화 사업
130,000

서민주거안정 3,053,212 3,333,315 △280,103

국 980,729

도 292,166

군 1,780,317

마을회관 신축보수 사업 535,818 739,063 △203,245

401 시설비및부대비 445,818 569,063 △123,245

01 시설비 443,004 565,101 △122,097

○마을회관 보수 402,000

―진안 원연장 15,000

―진안 노계3 3,000

100,000원*22명*3회

100,000원*10권

120,000원*40건

500,000원*5개

5,000,000원*1식

40,000원*25권

200,000원*10명

8,000원*5명*9일*12월

20,000원*5명*5회*12월

130,000원*5명*12월

1,000원*130,000면

15,000,000원*1식

3,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원봉사과
정책: 주거환경개선
단위: 서민주거안정 (단위:천원)

―진안 노계3 경로당 40,000

―진안 원반월 10,000

―진안 금마 3,000

―진안 원가림 3,000

―진안 내사양 3,000

―용담 감동 10,000

―안천 구곡 15,000

―동향 섬계 15,000

―동향 장전 10,000

―상전 내송 6,000

―백운 원운 5,000

―백운 신마 5,000

―백운 원촌 12,000

―마령 평산 30,000

―마령 석교 20,000

―마령 방화 15,000

―마령 추동 10,000

―마령 신덕 10,000

―마령 대동 10,000

―부귀 신해오름 15,000

―부귀 금평 5,000

―부귀 미곡 15,000

―부귀 큰터골 3,000

―부귀 우정 15,000

―정천 상조림 6,000

―정천 상조림 경모정
8,000

―정천 조림 10,000

―주천 구암 18,000

―주천 상양명 30,000

―주천 장등 5,000

―주천 처사 10,000

―진안 암곡 3,000

―용담 호계1 3,000

―안천 구례 3,000

―부귀 회신 3,000

○마을회관 보수공사 설계비
41,004

03 시설부대비 2,814 3,962 △1,148

○마을회관 보수 2,814

402 민간자본이전 90,000 170,000 △80,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 90,000 90,000 0

40,000,000원*1식

10,000,000원*1식

3,000,000원*1식

3,000,000원*1식

3,000,000원*1식

10,000,000원*1식

15,000,000원*1식

15,000,000원*1식

10,000,000원*1식

6,000,000원*1식

5,000,000원*1식

5,000,000원*1식

12,000,000원*1식

30,000,000원*1식

20,000,000원*1식

15,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

15,000,000원*1식

5,000,000원*1식

15,000,000원*1식

3,000,000원*1식

15,000,000원*1식

6,000,000원*1식

8,000,000원*1식

10,000,000원*1식

18,000,000원*1식

30,000,000원*1식

5,000,000원*1식

10,000,000원*1식

3,000,000원*1식

3,000,000원*1식

3,000,000원*1식

3,000,000원*1식

134,000,000원*3개소*10.2%

402,000,000원*0.7%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원봉사과
정책: 주거환경개선
단위: 서민주거안정 (단위:천원)

○마을회관 신축 90,000

―안천 직동 90,000

모정 신축보수 사업 401,312 395,477 5,835

401 시설비및부대비 361,312 395,477 △34,165

01 시설비 359,022 392,870 △33,848

○모정 보수 318,000

―진안 원가림 2,000

―진안 하가막 12,000

―진안 석곡 3,000

―진안 암곡 7,000

―진안 외사양 7,000

―진안 원반월 14,000

―진안 상평 10,000

―진안 하평 4,000

―진안 용지 10,000

―진안 양지 8,000

―진안 평촌 10,000

―진안 내오천 4,000

―안천 교동 6,000

―안천 도라 3,000

―안천 장등 10,000

―동향 섬계 4,000

―상전 내송 6,000

―상전 교동 1,000

―상전 지사 10,000

―상전 후가막 4,000

―백운 신마 3,000

―백운 석전 8,000

―백운 두원 10,000

―백운 원반 3,000

―백운 대유 8,000

―백운 원산 4,000

―백운 평가 4,000

―성수 중평 8,000

―마령 방화 4,000

―마령 서비산 4,000

―마령 오동 14,000

―마령 널티 3,000

―마령 추동 3,000

―마령 사곡 6,000

―마령 석교 3,000

―마령 원평지 13,000

90,000,000원*1동

2,000,000원*1식

12,000,000원*1식

3,000,000원*1식

7,000,000원*1식

7,000,000원*1식

14,000,000원*1식

10,000,000원*1식

4,000,000원*1식

10,000,000원*1식

8,000,000원*1식

10,000,000원*1식

4,000,000원*1식

6,000,000원*1식

3,000,000원*1식

10,000,000원*1식

4,000,000원*1식

6,000,000원*1식

1,000,000원*1식

10,000,000원*1식

4,000,000원*1식

3,000,000원*1식

8,000,000원*1식

10,000,000원*1식

3,000,000원*1식

8,000,000원*1식

4,000,000원*1식

4,000,000원*1식

8,000,000원*1식

4,000,000원*1식

4,000,000원*1식

14,000,000원*1식

3,000,000원*1식

3,000,000원*1식

6,000,000원*1식

3,000,000원*1식

13,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원봉사과
정책: 주거환경개선
단위: 서민주거안정 (단위:천원)

―부귀 금평 4,000

―부귀 원두남 3,000

―부귀 삼봉 3,000

―부귀 신기 10,000

―부귀 원봉암 10,000

―부귀 신덕 10,000

―부귀 우정 4,000

―부귀 부암 14,000

―정천 용정 13,000

―주천 산제 14,000

○모정 보수 설계비
41,022

03 시설부대비 2,290 2,607 △317

○모정 보수 2,290

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 40,000 0 40,000

○모정신축 40,000

―동향 중노 40,000

소규모 모정 설치사업 36,260 36,260 0

401 시설비및부대비 36,260 36,260 0

01 시설비 36,000 36,000 0

○소규모 모정 설치 36,000

―진안 학천3동 12,000

―진안 부곡 12,000

―부귀 적천 12,000

03 시설부대비 260 260 0

○소규모 모정 설치 260

빈집 재생사업 154,500 160,000 △5,500

도 75,000

군 79,500

402 민간자본이전 154,500 160,000 △5,500

도 75,000

군 79,500

01 민간자본사업보조(자체재원) 4,500 0 4,500

○빈집 매입자, 임차인 소규모 수선비 지원
4,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 150,000 160,000 △10,000

○희망하우스 빈집재생사업
150,000

도 75,000

군 75,000

공동주택지원사업 83,285 76,112 7,173

402 민간자본이전 83,285 76,112 7,173

4,000,000원*1식

3,000,000원*1식

3,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

4,000,000원*1식

14,000,000원*1식

13,000,000원*1식

14,000,000원*1식

106,000,000원*3개소*12.9%

318,000,000원*0.72%

40,000,000원*1동

12,000,000원*1식

12,000,000원*1식

12,000,000원*1식

36,000,000원*0.72%

1,500,000원*3동

25,000,000원*6동



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원봉사과
정책: 주거환경개선
단위: 서민주거안정 (단위:천원)

01 민간자본사업보조(자체재원) 83,285 76,112 7,173

○공동주택 지원사업 83,285

―고향마을아파트 50,000

―쌍용아파트 20,020

―주공2차아파트 13,265

주거급여 1,014,661 983,417 31,244

국 811,729

도 101,466

군 101,466

301 일반보전금 501,552 548,497 △46,945

국 401,242

도 50,155

군 50,155

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 501,552 548,497 △46,945

○임차급여 501,552

국 401,242

도 50,155

군 50,155

403 자치단체등자본이전 513,109 434,920 78,189

국 410,487

도 51,311

군 51,311

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 513,109 434,920 78,189

○수선유지급여 513,109

국 410,487

도 51,311

군 51,311

저소득계층 임대보증금 무이자 지원사업 30,600 30,600 0

501 융자금 30,600 30,600 0

01 민간융자금 30,600 30,600 0

○저소득계층(기초수급자) 임대보증금
30,600

저소득계층 노후주택 개보수 300,000 385,000 △85,000

국 150,000

군 150,000

307 민간이전 300,000 385,000 △85,000

국 150,000

군 150,000

05 민간위탁금 300,000 385,000 △85,000

○저소득층 그린 리모델링 지원사업 (구) 희
망의 집 고쳐주기 지원 사업

300,000

국 150,000

100,000,000원*50%

40,040,000원*50%

26,530,000원*50%

1,649,841원*304가구

8,846,692원*58가구

10,200,000원*3동

5,000,000원*60가구



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원봉사과
정책: 주거환경개선
단위: 서민주거안정 (단위:천원)

군 150,000

농어촌 장애인주택 개조사업 38,000 49,400 △11,400

국 19,000

도 5,700

군 13,300

307 민간이전 38,000 49,400 △11,400

국 19,000

도 5,700

군 13,300

05 민간위탁금 38,000 49,400 △11,400

○농어촌 장애인 주택개조사업
38,000

국 19,000

도 5,700

군 13,300

주거복지 업무추진 6,576 8,136 △1,560

201 일반운영비 3,456 3,456 0

01 사무관리비 3,456 3,456 0

○주거복지 업무추진 급량비(총액)
3,456

202 여비 3,120 4,680 △1,560

01 국내여비 3,120 4,680 △1,560

○주거복지 업무추진(총액)
3,120

빈집 철거 정비 200,000 200,000 0

도 60,000

군 140,000

402 민간자본이전 200,000 200,000 0

도 60,000

군 140,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 200,000 0 200,000

○빈집 철거 정비 200,000

도 60,000

군 140,000

농어촌 비주거용 빈집정비사업 100,000 100,000 0

도 50,000

군 50,000

402 민간자본이전 100,000 100,000 0

도 50,000

군 50,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 100,000 100,000 0

○농어촌 비주거용 빈집정비사업
100,000

도 50,000

3,800,000원*10가구

8,000원*4명*9일*12월

65,000원*4일*12월

2,500,000원*100동*80%

2,500,000원*50동*80%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원봉사과
정책: 주거환경개선
단위: 서민주거안정 (단위:천원)

군 50,000

제3종시설물(공동주택) 안전점검 용역 8,000 10,450 △2,450

201 일반운영비 8,000 0 8,000

01 사무관리비 8,000 0 8,000

○제3종시설물(공동주택) 안전점검 용역(건원
,신용) 8,000

주민안전보호 환경조성사업 20,000 20,000 0

402 민간자본이전 20,000 20,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 20,000 20,000 0

○주민안전보호 환경조성사업
20,000

마을안내표지판 설치사업 104,200 0 104,200

401 시설비및부대비 104,200 0 104,200

01 시설비 104,200 0 104,200

○마을안내표지판 설치
100,000

○마을표지석 정비 4,200

공공임대주택 유치 20,000 0 20,000

207 연구개발비 20,000 0 20,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

○공공임대주택 계획수립 용역
20,000

행정운영경비(민원봉사과) 259,945 261,173 △1,228

인력운영비(민원봉사과) 212,125 213,133 △1,008

인력운영비(민원봉사과) 212,125 213,133 △1,008

101 인건비 212,125 213,133 △1,008

01 보수 194,778 195,775 △997

○시간외 근무수당 191,522

―6급 51,749

―7급 86,814

―8급 41,967

―9급 10,992

○처우개선비 3,256

03 공무직(무기계약)근로자보수 17,347 17,358 △11

○시간외 근무수당 16,604

―6호봉 6,156

―16호봉 6,801

―23호봉 3,647

○휴일근무수당 743

―6호봉 276

―16호봉 304

―23호봉 163

기본경비(민원봉사과) 47,820 48,040 △220

4,000,000원*2동*1회

4,000,000원*50%*10동

5,000,000원*20개

600,000원*7개

20,000,000원*1식

12,321원*50시간*7명*12월

11,130원*50시간*13명*12월

9,992원*50시간*7명*12월

9,160원*50시간*2명*12월

191,522,000원*1.7%

17,100원*15시간*2명*12월

18,890원*15시간*2명*12월

20,261원*15시간*1명*12월

137,530원*2명*1일

151,840원*2명*1일

162,860원*1명*1일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원봉사과
정책: 행정운영경비(민원봉사과)
단위: 기본경비(민원봉사과) (단위:천원)

기본경비(민원봉사과) 47,820 48,040 △220

201 일반운영비 36,480 40,300 △3,820

01 사무관리비 35,280 39,100 △3,820

○민원인용 서적구입 600

○민원실 환경정비 1,200

○내방민원인 차 구입 1,800

○민원인용 사무기기 유지비용
1,800

○사무기기 운영(총액)
18,480

○신문구독료(총액) 2,400

○기타운영비(총액) 9,000

02 공공운영비 1,200 1,200 0

○전화요금 및 회선사용료
1,200

202 여비 6,300 2,700 3,600

01 국내여비 6,300 2,700 3,600

○민원봉사 업무추진(총액)
3,600

○선진시찰(총액) 2,700

203 업무추진비 5,040 5,040 0

04 부서운영업무추진비 5,040 5,040 0

○부서운영업무추진비 5,040

50,000원*12월

100,000원*12월

150,000원*12월

150,000원*12월

220,000원*7팀*12월

200,000원*12월

300,000원*30명

100,000원*12월

300,000원*1명*12월

2,700,000원

420,000원*12월


